
 

 

 

А Г Е Н Д А 

ЗА ИНТЕРАКТИВНА ОБУКА НА ТЕМА: 

РЕШАВАЊЕ НА КОНКРЕТНИ ДИЛЕМИ ПРИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ПОСТАПКИТЕ 

ЗА ЈН СОГЛАСНО ОДРЕДБИТЕ ОД НОВИОТ ЗЈН 

(СЛ. ВЕСНИК НА РСМ БР. 24 ОД 1.2.2019) 

(29 МАЈ 2019 во хотел „City Park“ – Скопје) 

09.45–10.00  ПРИСТИГНУВАЊЕ И РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

10.00–11.00  РАБОТНА СЕСИЈА 1 

 Правилна реализација на набавките под задолжителните вредносни прагови за 

примена на ЗЈН, со практични примери и појаснувања. 

 Клучни правила во спроведување на постапките за доделување договори за ЈН 

како: набавки од мала вредност; поедноставена отворена постапка и отворена 

постапка. 

Прашања и дискусија. 

11.00–11.30  КАФЕ-ПАУЗА 

11.30–12.30  РАБОТНА СЕСИЈА 2 

 Содржина на тендерската документација согласно видот на постапката за ЈН. 

 Критериуми за утврдување способност на економските оператори (дефинирање 

услови, барање докази и нивна евалуација). 

 Користење способност од други субјекти. 

 Оценување на способноста кај група понудувачи. 

 Оценување на способноста на подизведувачите. 

 Прашања и дискусија. 

12.30–13.30  ПАУЗА ЗА РУЧЕК 

13.30–15.00  РАБОТНА СЕСИЈА 3 

 Практични примери и објаснувања за правилен избор и примена на 

критериумите за доделување на договорот за ЈН (економски најповолна понуда, 

утврдена врз основа на цената или трошоците, или како најдобар однос помеѓу 

цената и квалитетот). 



 

 

 

 Користење на средства за обезбедување (гаранција на понуда и гаранција за 

квалитетно и навремено извршување на договорот, негативни референци). 

 Прашања и дискусија. 

 
 

ПРЕДАВАЧИ 

Рита Глигоријевска, м-р на правни науки – Раководител на Секторот за 

нормативна дејност, обуки и меѓународни односи во Бирото за јавни набавки, со 

долгогодишно искуство во областа на јавните набавки, концесиите и јавно-

приватното партнерство. Коавтор на повеќе книги, прирачници и брошури од 

областа на јавните набавки. Задолжена за следење на примената на законската и 

подзаконската регулатива за јавни набавки и предлагач на измени и дополнувања на 

истите.   

Татјана Пешевска, дипл. екк. – Раководител на внатрешна ревизија, овластен 

државен ревизор, меѓународно Сертифициран (CIPFA) внатрешен ревизор, 

сертифициран обучувач за јавните набавки со долгогодишно практично искуство во 

спроведувањето на постапките за доделување на договори за ЈН. 

  

 


